**612. Friedrich der Weise an Mutian. Schloss Kolditz 1523.
April 4.**

Friedrich d. W. ist verwundert, dass er so lange keinen Brief erhalten und bittet daher den Mutian, das Versäumte nachzuholen. Er sei ihm stets geneigt.

Reverendo nobis singulariter dilecto, devoto domino Conrado Mutiano, doctori, canonico Gothensi.

Salutem et felicitatem. Saepe miramur, eximie doctor, singulariter nobis dilecte, quid causae sit, quod tam diu nihil prorsus ad nos dederis³ literarum. Neque enim latere te potest, quam praecipua semper in te voluntate fuerimus. Quapropter gratum nobis feceris, si nihil veritus posthac ad nos crebrius scripseris, atque aliquandiu hactenus fecisti. Quid enim impediatur te nobis scribere tibi sic affectis, ut et tibi et tuis rebus^a optime velimus? Nam hoc singularis gratiae ergo, qua te prosequimur, iam pridem tibi scribendum duximus.

Datum ex arce nostra Colditz vigilia resurrectionis Dominicae.
Anno Domini MDXXIII.

Fridericus
manu propria signavit.

Gedr. 1) Tert. lib. fol. C 3 r. 2) Tz. Rel. ep. Mut. S. 54.

^a Fehlt bei Tz.

613. Spalatin an Mutian. Schloss Kolditz 1523. April 4.

Spalatin zeigt sich besorgt, dass Mutian dem Kurfürsten gar nicht schreibe, der ihm doch so huldreich gesinnt sei, hofft, dass die Verhandlung mit Grefendorf ihm bekannt sei und bestellt Grüße von Hirschfeld, ebenso wie er solche an Urban und sonstige Freunde sendet.

Eruditissimo viro domino Conrado Mutiano Rufo, doctori et canonico Gothensi, suo patrono et praeceptori colendo.

¹ Nach Vergil, Aeneis IV, 653.

² Vgl. Br. 547 S. 211 Anm. 4.

³ Die alte Klage Friedrichs des Weisen.

Dei gratiam et pacem. Non desinimus nescio quid suspicari, amantissime doctor Mutiane, donec desieris tacere¹ erga principem nostrum elementissimum divum Fridericum, ducem Saxoniae, electorem tibi sic faventem, ut certo sciam tibi elementissime, si quid petiveris, gratificaturum. Tantum igitur fac, ut saepius nostro principi scribas, quam aliquot iam annis fecisti. Quod etiam ut facias, te vehementer rogo. Quae enim nuper tibi hinc scripsi, cum divi fratres convenissent, quid item cum Iohanne Grefendorfo² nomine tuo egerim, spero te iam habere et scire omnia. Sic enim velim tibi persuadeas, si unquam occasio fuerit tibi commodandi pro viribus meis, quae tamen mihi tam sunt tenues, quam ipse sum, nihil me vel fidei vel operae omissurum. Bene interim vale cum omnibus tuis et principi et mihi saepe scribas. Bernhardus Hirsfeldius³ te sinceriter salutat.

Pridie feriarum Paschaliū MDXXIII. Ex arce Coldensi in Misnia.

Vix credas, quam libenter de te princeps noster elector loquatur, quam etiam tibi bene velit. Itaque nunc tibi ipse scribit. Tandem ex tam diuturno resuscitare veterno. Saluta Urbanum, si contigerit, meo nomine et reliquos amicos.

Gedr. 1) Tert. lib. fol. D 3 r — D 3 v. 2) Tz. Rel. ep. Mut. S. 54 — 55.

614. Friedrich der Weise an Mutian. Schloss Lochau 1523. Juni 20.

Der Kurfürst bedauert, dass Mutian so viel Unbill zu erleiden habe und meldet, dass bereits Verhandlungen gepflogen seien, um diesem Zustande abzuhelfen. Vorläufig sende er ihm, um die Not zu lindern, . . . Gulden.

Reverendo nobis dilecto, devoto domino Chunrado Mutiano Ruffo,^a doctori, canonico Gothensi.

Dei gratia Fridericus dux Saxoniae^b, sacri Romani imperii archimarschalcus, princeps elector etc. S.

Vix verbis consequi possumus, doctor Mutiane dilecte, nobis devote, quam aegre nobis sit, tranquillitati tuae tot modis dubium a quibusdam fieri et exhiberi negotium.⁴ Nos quidem parati rebus tuis consulere ut cum illustrissimo principe divo Ioanne, duce Saxoniae, fratre germano

^a Tz. Bufo. ^b Lib. tert. Saxoiae.

¹ Vgl. den vorhergehenden Brief.

² Vgl. Br. 547 S 211 Anm. 6.

³ Vgl. Br. 304 S. 391 Anm. 2.

⁴ Die Einkünfte von den Pfründen wurden erst unregelmässig, schliesslich gar nicht gezahlt. Vgl. den vorigen Brief.

nostro charissimo, ita cum nonnullis eius ministerialibus egimus, ne id licentiae contra te tuis tibi meritis nobis iam pridem charum permittant non dubitantes commendationem nostram tibi futuram usui. Nunc vero ad levandam necessitatem et inopiam tuam tibi n. n. aureos in numismatis Schnebergensibus^a transmittimus petentes, ut pro documento nostrae erga te voluntatis egregiae habeas in rem tuam dependendos. Tibi enim ex animo bene et clementer volumus.

Datum Lochau, feria VI post diem Viti.¹ Anno Domini MDXXIII.

Fridericus
manu propria signavit.

Gedr. 1) Tert. lib. fol. C 2 v — C 3 r. 2) Tz. Rel. ep. Mut. S. 55 — 56.

^a Tz. Schneebergensibus.

615. Spalatin an Mutian.

Schloss Lochau 1523. Juni 20.

Spalatin übersendet dem Mutian den Brief Friedrichs d. W., der sich eifrigst seiner annehme und empfiehlt ihm, die einzelnen erlittenen Schädigungen dem Kurfürsten baldigst brieflich auseinanderzusetzen. Er bestellt Grüße von Hirschfeld und bittet, Urban nebst Gerhard Marschalk zu grüssen.

Reverendo et eruditissimo viro domino Conrado Mutiano Rufo, doctori, canonico Gothensi, suo praeceptoris charissimo.

Gratia et pax a Deo. En tibi, reverende et charissime praeceptor et patrone doctor Mutiane, ut elementissimi principis nostri electoris Saxoniae ducis Friderici literas² ita pignus^a eius in te gratiae et benignitatis vel praecipuae. Tua enim caussa optimus princeps tam cum germano fratre quam cum aliquot hisque primariis eius consiliariis locutus est, ut te modis omnibus commendatum haberent. Neque dubito fore, ut sentias nostri principis benevolentiam tibi profuisse. Plura enim nunc non licebat scribere. Tu vero fac, ut ante omnia principi statim rescribas notificans, quicquid fers calamitatum. Dabitur enim opera, ut agricolae tibi dependant pensiones anniversarias. Erit mihi, crede, gratissima principi optimo tua gratitudo. Salutatur te Bernhardus Hirschfeldius,³ iuvenis tui amantissimus, sed et mei. Bene vale cum Urbano nostro, sed et decano⁴ et bonis omnibus. Cursim.